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Børn en kort Tid, paa den Betingelse, at de

om,Sommeren tage Tjenestez det Meste har
hidtil været overladt Forstanderens Conduite,

og der kan maaskee ankes over, at der ikke

hidtil har været nogen Plan derfor«.« Den

ærede sratraadte Cultnsminister har allerede

oplyst, at Børnene kommefra forskjellige Ste-

derz jeg erindrer saaledes, at der engang var

Børn fra Kjøbenhavn, som vare tagne fra
Forældrene, fordi de mishandlede dem, ligesom
der ogsaa var Børn fra forskjellige Stederi

Jylland.
Sørensen: Jeg skal veddenne Leilighedi

udtale, at alt hvad jeg har hørt om den dyg-?
tige Bestyrers Virksomhed og Omsorg for Børne-J
opdragelsen visselig er til hans og til Stiftel-

sens Fordeel, og det ikke alene fra Begyndel-

sen, da han udfoldede en meget betydelig Virk-

somhed, men ogsaa senere, bestandig til videre

og videre Fremgang, saa jeg kan aldeles ikke

forstaae disse henkastede Yttringer eller hvad
man skal kalde dem, der ville tilintetgjøre Stif-

telfens Fortrinlighed og Stiftelsens Virksomhed
til dens Maal. Er der Noget at ønske til vi-

dere Fremgang for den Opdragelsesanstalt, da

var det jo bedre at komme med Forslag i den

Henseende, end at indgyde Mistanke mod Be-

styrelsenz thidertil troer jeg ikke, der er mindste
Grund. « «

F. A. Hansen: Jeg antager, at Virk-s
somheden af et saadant Jnstitut som det, hers
er Tale om, væsentligt, som allerede yttret,-;
beroer paa Bestyrerens Personlighed, og man

kan vanskelig tale om selve Jnstitutet og den

Nytte eller den Skade, det gjor, uden «at komme

ind paa Personlighedens Gebeet, med mindre

man vil holde sig til iAlmindelighed at frem-

sætte sin Anskuelse om slige Jnstitutet overho-
vedet og om den Plan, som med Hensyn til

dem bør følges. Men jeg troer, at hverken
naar man gaaer ind paa Personlighedens Ge-

beet,- eller naar man vil fremsætte disse mere

almindelige Betragtninger over Planen for et

saadant Jnstitut og over den Fremgangsmaade,
derved skal følges, kan Saadant heldigt skee

her i Thinget ved første Behandling, men at

begge Dele idetmindste maae forberedes i en

Comitee, saa at man nogenlunde paa Comi-

teens Autoritet kunde antage eller forkaste de

Forslag og Ændringer, som muligen kunde

frembyde sig.» Jeg maatte derfor meget ønske,
at der blev nedsat en Comitee for at tagedette
Spørgsmaal under Overveielse, og at den saa
gjennemgribende kunde bearbeide hele Sagen,
at den kunde give et fyldestgjorende Resultat,
saavel angaaende Jnstitutet i Almindelighed,
som om den Plan, den nuværende Bestyrelse
følger, og den Maade, hvorpaa den tager sig
af det. «

Formanden: Der er begjært Afslutning
af Forhandlingerne af følgende Medlemmer:

Jespersen, Hall, Schaek, Krieger, Rothe,
Wilkens, Monrad, Fenger-, Timm, Fuglede,
L. Scholer, Hjerrild, Høier, J. Knudsen og
Damkier-. « «

Med 51 mod 7 Stemmer vedtoges det

derpaa, at Afslutning skulde sinde Sted.

Det sattes dernæst under Afstemning, om

Forslaget skulde overgaae til anden Behandling,
hvilket vedtoges eenstemmigt med 65

Stemmer.
«

Formanden: Jeg turde opfordre til nu

at fremkomme med Forslag om Nedsættelsen af
et Udvalg, saasremt Saadant maatte ønskes.

I- Christensem Jeg tillader mig at

forestaae et Udvalg af 3 Medlemmer, valgte
her i Thinget. « -

Da intet andet Forslag fremkom, sattes
J. Christensens ovenstaaende Forslag

under Afstemning og «
vedtoges eenstemmigt med 68

Stemmer.

Formanden: Jeg skal hermed slutte
Forhandlingerne for idag.

Paa Pladserne vil findes omdeelte Exem-

plarer af -Lov om Ølbryggerier«, som jeg ved

Skrivelse fra Jndenrigsminister-tet har mod-

taget Underretning om under 9de Dennes har
erholdt kongelig Stadfæstelse. »

«Dagsordenen forvacefte Møde, som vil

blive afholdt paa Mandag Klokken 12, vil
være følgende:

1) Valg paa -det af SMedlemmer bestaaende
Udvalg, som skal nedsættes i Anledning
·af -Forslag-til Lov om Bøgildgaard og
derværende Jnstitut-A

2) Valg as 7 Medlemmer til at indtræde i
det Udvalg, som skal nedsættes i Anled-


